Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от 06.10.2025 №1119

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола»

 от 26.06.2018 № 730

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 26.06.2018 № 730 «Об утверждении Положения о
добровольных пожертвованиях от физических и юридических лиц в
бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола» следующие изменения:

в преамбуле  слова «статьей 55 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации, статьей 72» заменить словами
«статьей 68 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», статьей 74»;

в Положении о добровольных пожертвованиях от физических  и
юридических лиц в бюджет городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденном указанным выше постановлением:

в абзаце первом слова «статьей 55 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления Российской Федерации» заменить словами
«статьей 68 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», слова «статьей 72» заменить словами «статьей 74»;

в подпункте 5.1 пункта  5.:
после слов «осуществляется» дополнить словами «до 1 января

2026 года»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«С 1 января 2026 года бухгалтерский учет поступления и

расходования средств добровольных пожертвований осуществляется в
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 30.08.2024 № 121н «Об утверждении федерального стандарта
бухгалтерского учета государственных финансов «Единый план счетов
бухгалтерского учета государственного финансов».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город - Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Шелудякову Л.Г.

Временно
исполняющий обязанности
мэра  города Йошкар-Олы                                                                А.Трудинов